
Závěrečné setkání Nové Dvory, 26. – 27. 5. 2010

Bc. Lucie Chládková

Bc. Kristýna Juhová

Mgr. Lenka Karbanová

Bc. Markéta Kovářová

Bc. Jana Vavříková



Cíle TopSeC

 studenti

– získání dodatečné kvalifikace účastí v prestižním programu

– navázání přímých kontaktů a spolupráce s podnikatelským 
sektorem

– výběru budoucího potenciálního zaměstnavatele již 
v průběhu studia

– další motivace pro budoucí studium

 participující subjekty

– vyhledávání talentovaných studentů již v průběhu jejich 
studia

– přímé komunikace s těmito talentovanými studenty

– participace na odborném vzdělávání studentů

– prezentace informací přímo vybraným studentům 
zapojeným do projektu



Splněná očekávání

 Pocit přidané hodnoty

 Setkávání se špičkovými odborníky z praxe

 Teoretická možnost získání praktických 

informací od participujících firem

 Propojení teorie a praxe



Prestižní program

 „Získání dodatečné kvalifikace účastí 

v prestižním programu“

X

 Velký počet studentů nevytváří pocit 

výběrové skupiny



• „Navázání přímých kontaktů a spolupráce 

s podnikatelským sektorem“

X 

• Přednášky = není přímý kontakt, chybí zpětná 

vazba i deklarovaná možnost získání kontaktů 

na budoucí zaměstnavatele

Přímý kontakt



Navrhujeme

→ Přednášky pro všechny ano, ALE více 

workshopů v malých skupinách, možnost 

ukázat své schopnosti (přímý kontakt)



 Orientace TopSeCu zejména na finanční 

sektor a auditing

X 

 Na ESF je více oborů 

→ Rozšířit o přednášky na témata dle profilace 

jednotlivých oborů (př. Veřejná správa)

Rozšíření témat



• Přednáška o firmě zpravidla neposkytuje více 

informací, než její internetové stránky

→ Vlastní participace, více workshopů s možností 

osobního zapojení, vypracovávání projektů, 

společné diskuse v menších skupinách dle 

zaměření / zájmu studentů

Vlastní aktivita studentů



• Deklarována možnost výběru budoucího 
zaměstnavatele

→ Místo přednášek o firmách prezentace 
skutečného chodu firmy, exkurze ve firmách, 
možnost stáží, propojit s možností spolupráce 
na diplomových pracích

Výběr zaměstnavatele



Výběr studentů

 Motivační dopis

 Předchozí praxe

 Akademické aktivity

 Ve druhém kole osobní pohovor (pro účely 

rozčlenění do pracovních skupin dle profilace 

studentů)



Hodnocení studentů

 Díky workshopům v menších skupinách, 

vypracovávání projektů šance efektivněji 

hodnotit studenty

 Pro studenty motivace se účastnit, osobní 

kontakt, pro firmy příležitost poznat studenty, 

příp. vybírat pro další spolupráci

 Aktivně participující studenti zvýhodněni u 

výběrového řízení



Co očekáváme

 Větší míru osobního kontaktu

 Rozmanitost přednášek

 Workshopy, diskuse, projekty, soft skills

 Přímá spolupráce studentů 2. ročníku s 

partnery na organizaci a přípravě aktivit 

TopSeCu



en    pravdový    řístup     tudentů 

s     dukativními      íli

Děkujeme za pozornost


